Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 февраля 2014 года                           № 58

Об утверждении Перечня услуг и размера платы
за проведение предрегистрационной подготовки документов

юридических лиц (их филиалов и представительств)
и за представление сведений из государственного реестра

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением,
внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25)
с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 8 января 2009 года № 633-ЗИД-IV (САЗ 09-2),
от 5 августа 2009 года № 826-ЗИД-IV (САЗ 09-32), от 23 сентября 2009 года
№ 862-ЗИД-IV (САЗ 09-39), от 11 декабря 2009 года № 909-ЗД-IV (САЗ 09-50),
от 8 декабря 2010 года № 241-ЗИД-IV (САЗ 10-49), от 5 марта 2012 года
№ 25-ЗИД-V (САЗ 12-11), от 12 декабря 2012 года № 234-ЗИД-V (САЗ 12-51), от
23 апреля 2013 года № 92-ЗИ-V (САЗ 13-16), от 16 декабря 2013 года
№ 274-ЗД-V (САЗ 13-50), от 23 декабря 2013 года № 280-ЗИД-V (САЗ 13-51),
в целях утверждения перечня услуг и размера платы за проведение
предрегистрационной подготовки документов юридических лиц (их филиалов
и представительств) и за представление сведений из государственного реестра,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень услуг и размер платы за проведение
предрегистрационной подготовки документов юридических лиц (их филиалов
и представительств) и за представление сведений из государственного реестра
(прилагается).

2. Стоимость услуг по предрегистрационной подготовке документов
юридических лиц, указанных в Приложении к настоящему Постановлению
за один пакет документов не должны превышать 40 РУ МЗП.

- 2 -

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня признания
утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 11 октября 2007 года № 675 «Об утверждении Перечня услуг и размера платы
за проведение предрегистрационной подготовки документов юридических лиц
(их филиалов и представительств)» (САЗ 07-42) с изменениями и дополнениями,
внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 11
марта 2009 года № 159 (САЗ 09-11).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 19 февраля 2014 года № 58

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг и размер платы за проведение предрегистрационной

подготовки документов юридических лиц (их филиалов
и представительств) и за представление сведений

из государственного реестра

Наименование услуги Плата,
РУ МЗП

1. Консультация заявителей в рамках
предрегистрационной подготовки по
вопросам государственной регистрации,
связанным с учреждением, реорганизацией
и ликвидацией юридических лиц созданием
и прекращением деятельности филиалов
и представительств юридических лиц:
а) сложная 3
б) простая 1
в) предварительная проверка наименований
юридических лиц, филиалов
и представительств юридических лиц

2

2. Подготовка проектов отдельных
документов (в количестве экземпляров,
необходимом для регистрации):
а) заявление 1
б) протокол общего собрания учредителей
(участников) юридического лица, решение
учредителя (участника) юридического лица

3

в) устав 20
г) учредительный договор юридического
лица, иные договоры 10

е) текст изменений (в виде приложения)
к учредительным документам юридического
лица

4

3. Подготовка проектов прочих документов,
в том числе:
а) акт приема-передачи имущества
в уставный (складочный, паевой) капитал
(фонд)

3

б) положение о филиале или
представительстве 10

- 4 -

в) текст изменений (в виде приложения)
к положению о филиале, представительстве
юридического лица

4

г) текст уведомления (заявления) 1
4. Составление и изготовление пакета
документов для регистрации юридического
лица, новой редакции учредительных
документов юридического лица

40

5. Правовая экспертиза документов
юридических лиц, их филиалов
и представительств (за исключением
юридических лиц, в отношении которых
правовая экспертиза проводится в силу
закона в связи со специальным порядком
государственной регистрации),
представляемых в целях:
а) государственной регистрации
коммерческих организаций, изменений,
вносимых в их учредительные документы

30

б) государственной регистрации
некоммерческих организаций, изменений,
вносимых в их учредительные документы

15

в) регистрационного учета филиалов и
представительств юридических лиц 15

6. Представление сведений из
государственного реестра:
а) представление выписки из
государственного реестра или справки об
отсутствии запрашиваемой информации

1

б) представление копий документов,
содержащихся в регистрационном деле
(за одну страницу)

0,4

в) представление сведений о месте
жительства индивидуального
предпринимателя

1

г) представление справки о соответствии
или несоответствии сведений о
персональных данных конкретного
физического лица, содержащихся в
государственных реестрах, сведениям,
изложенным в запросе

2

7. Представление индивидуальному
предпринимателю информации о лицах,
получивших сведения о его месте
жительства

2